A  subcontratação  parcial,  se  necessária,  deverá  ser  previamente  autorizada  pela
Contratante, não eximindo a Contratada de suas responsabilidades contratuais e legais.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1.  O  valor  total  estimado  para  a  contratação  é  de  R$  81.424,42  (oitenta  e  um  mil,  quatrocentos  e  vinte  e  quatro  reais  e  quarenta  e  dois
centavos),  conforme  proposta  apresentada  pela  fornecedora  exclusiva.  A  vantajosidade  do  preço  foi  comprovada  mediante  a  apresentação  de
contratos/notas fiscais de serviços similares prestados a outros órgãos públicos, demonstrando a compatibilidade com o preço de mercado.